
担任紹介 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

たんぽぽぐみだより 

２０２１年 ４月１５日 

仲町保育園 

 新入園児、進級児ともに新しい環境でのスタートで

す。初日こそ緊張している様子が伺えましたが、子ども

たちはとても柔軟でした！あっという間に新しいお友

達、保育者のことを覚え、楽しく過ごしています！ 

 この１年で、たんぽぽ組の子どもたちがどのように成

長していくのか、その姿を近くで見守ることができると

思うと、楽しみで仕方ありません。保護者の皆様のご理

解、ご協力をいただきながら日々楽しく、充実した保育

を行ってまいりたいと思います。 

入園、進級おめでとうございます！新しい事がいっぱ

いで正直、私自身もワクワクそして、ドキドキしていま

す。可愛いたんぽぽ組の仲間たちと共に楽しみ、時に一

緒に考え、子どもたちの気持ちに寄り添いながら、心の

育ちの手助けになれたらと思います。 

そのためには、保護者の方々のご協力も必要となって

きますので、どうぞよろしくお願いいたします。 

また、日々の中で疑問や質問などありましたら、口頭や

連絡帳などで教えてください。『明日も保育園に行きた

い』と、思えるクラスにしたいです。 

1 年間よろしくおねがいいたします。  

 入園、進級おめでとうございます！昨年度のさくら

んぼ組から引き続き、たんぽぽ組でも担任を務めさせ

ていただくことになりました。 

 個の成長とともに、集団で生活することの楽しさ

や、幼児クラスの一員として自信をもって生活してい

けるよう見守り、援助していきたいと思います。 

至らない点もあるかと思いますが、保護者の皆様と

のコミュニケーションを大切にし、子どもたちの成長

をサポートしていけたらと思います！疑問・質問など

ありましたら、いつでもお気軽にお声掛けください。

１年間よろしくお願いいたします。 

                

～来月の予定～ 

５月 ７日（金）こどもの日の集い 

１０日（月）身体計測 

２５日（火）遠足ごっこ 

３１日（月）保護者会 

※遠足、保護者会については別紙に 

 てお知らせいたします。 

～保護者の皆様へ～ 

 新年度のスタートということで、靴下や着替え等、園にお

持ちいただく全ての物にお名前の記入をお願いいたします。

また、春らしくなってまいりましたので薄手の洋服のご用意

もお願いいたします。 

 子どもたち自身で着替えや身支度をできるように声をかけ

ていますので、子どもたちが使いやすい、着脱しやすいもの

を選んでいただけると幸いです。 

ご入園、ご進級おめでとうございます！だんだんと春らしく暖かい日も多くなり、新入園児５名を迎え、たん

ぽぽ組がスタートしました。子どもたちの成長を一緒に見守り、サポートしていきたいと思っております。１年

間、どうぞよろしくお願いいたします。 


